
¡NSTITUTO M UNIC¡PAL PARA LA JWENTUD DE- M UNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE2O17

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación

Or¡gen

lnpuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de nejoras
Derechos
Productos de lipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la ley de Ingresos Causados en

Sercicios Anteriores pendientes de Liquidar o l%go
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operación
Aplicación

Servicios Fersonales
lvlateriales y Sunúnistros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Riblico
Transferencias al resto del Sector Riblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Fensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, JVlandatos y Análogos
Donat¡vos

Transf erencias al &terior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operación
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

Flujos de Efectivo de las Activ¡dades de Inversión

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes l\Álebbs
Otros Or(;enes de Inversión
Aplicación

Bienes Innn¡ebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversión
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de lnversión

Flujo de ffectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

lnterno
kterno
Ortos Origenes de Financiamiento
Aplicación

lnterno

Externo
Otras Aplicaciones de Financiam¡ento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

rxctEMBRE 2017

$3,265,122.48

$1 ,632,561.24

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0 00

$0.00
$1,632,560.91

$0.33
$1 ,632,561.24

$r,395,406.91
$84,452.68

$136,867.23
$0'00
$0.00
$0.00

$15,834.42
$0.00
$0'00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

DlClEl'I BRE 2016

$3,838,946.28

$1,929,405.96

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0'00
$0.00
$0.00

$75,000.00
$1 ,854,402.00

$3.96
$1 ,909,540.32

$1,477,945.00
$170,772.33
$189,535.83

$0'00
$0.00

$s8,000.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$13,287.16
$19,865.64

$4,152.80

$o.oo

$0.00
$0.00
$0.00

$4,152.80

$0.00
$4,152.80

$0.00
-$4,152.80

$0.00

$0.00

$0'00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0'00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$o.oo
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00



":Jljv[¡|TIJD
a

lncremento/ D¡sminuc¡on neta en el Efect¡vo y Equivalentes al Efectivo

Elect¡vo y Equivalent€s al Efect¡vo al Inic¡o del qerc¡cio

Efectivo y Equivalentes al Efect¡vo al Final del E¡erc¡cio

Bap protesta de decir verdad declaranps que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y cont¡enen toda la inforrnación referente a la

situac¡ón y/o los resultados del Instituto Municipal para la Juventud del Municipio de l?achuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirnE¡ndo ser legalrnente

responsables de h autentici¡Jad y veracidad de las risrnas, y asimisn|c asun¡rDs la responsab¡lidad derivada de cualqu¡er declaraciÓn en falso sobre las

m¡srf€s.

L.C.P, Y A.P. NAYELI ALTT.zAR

INSTITUTO M UNICIPAL PARA LA JWEI.¡TUD DE. M UNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

ESTADO DE FTWOS DE EFECTTVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DCIEMBRE DE2O17

DICIEM BRE 2017

-$7,364.06

$22,739.06

$1 5,375.00

DICIEMBRE 2016

-$s0,377.1 7

i98,020.17

547,643.00

C. ARfURO FUVERA CRIJZ


